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Pokumaa kutsub taas metsa, kunsti ja päris olemise juurde
Alates 1. maist juhib SA Pokumaad 
Maarja Ülper. Viimased aastad on 
ta töötanud Luunja Kultuuri- ja Va-
baajakeskuses ning loonud Ema-
jõe-Suursoo keskuse loodusharidus-
programme ja sündmusi. Pokumaale 
tulles on ta võtnud eesmärgiks, et 
sellest paigast saaks taas elus koht, 
kus on korraga loodust, loomi, kuns-
ti, natuke metsikust ja palju päris 
olemist.

Juba juunis avatakse Pokumaal 
kolm uut näitust. Pokumaa radade-
le tuleb kunstnike Tuuli Puhveli ja 
Eero Ijavoineni roigaskunsti näitus, 
mis sünnib püsimetsanduse harven-
duse saanud metsaruumis. Mõte on 
kasutada samu oksi, tüvesid ja met-
samaterjali, mis metsa alla raiest 
alles on jäänud, ning ehitada neist 
labürinte, skulptuuriparke ja roigas-
kunsti.

Pokukojas pannakse koostöös 
Eesti Lastekirjanduse Keskusega 
üles näitus „Mükoloogia ehk seente 
salajane elu“ ning lisaks valmib Po-

kumaa enda kureeritud näitus „Var-
jud välja“, mis hakkab elama suurel 
keldrikorrusel valguse, varjude ja 

maakivist ruumidega mängides.
5. juuni on Pokumaal pühen-

datud Sipsikule, sest just siis tuleb 

välja Eno Raua kirjutatud ja Edgar 
Valteri joonistustel põhineva Sipsiku 
seklustest rääkiva raamatu 2-eurone 
münt. 23. juunil saab aga taas pida-
da Pokumaa jaanilaupäeva, millel on 
siin juba oma pikk traditsioon.

Suve jooksul jõuab Pokumaale 
järjest rohkem loomi. Tänaseks on 
kohal 20 jänkukest ning kaks kitse 
nimega Maia ja Tiiu, lisaks meie 
armsad lambad. Tulemas on ka ko-
dulinnud ning juunis on plaan tuua 
Hauka põlistalu niidule hobused. 
Eraldi vaatamisväärsuseks on aga 
just ehitatavad loomade puurid, mil-
les on Pokumaale omast lennukust.

Pokumaal mõeldakse praegu 
palju ka sellele, kuidas inimesed 
saaksid siin pikemalt olla – telkida, 
tulla karavaniautodega või lihtsalt 
veeta mitu päeva looduses. Uut sisu 
hakkab saama ka suitsusaun, mis 
Kaagvere mehe ja suure saunasõbra 
Toomas Kalve käe all saab uue hin-
gamise.

Augustis toimuvad õunaaias 

kontserdid, kuhu on sel aastal kaasa-
tud lisaks muusikutele ka tantsijad ja 
kunstnikud. Metsaruumi luuakse la-
vastus varjudest, suurtest maskidest 
ning küsimustest inimese tulemise, 
olemise ja edasi minemise kohta.

Maarja Ülperi sõnul peab Poku-
maal saama lisaks kõigele muule ka 
kõhu täis.

„Tahaksime teha rohkem koos-
tööd kohalike tootjatega – alates 
kartulitest ja lõpetades mooside, 
juustude ja lihaga. Et siin oleks 
päriselt tunda seda kanti ja neid 
inimesi. Ehk siis võtke ühen-
dust, kel midagi pakkuda on.“

Uus juht ütleb, et kindlasti pole ees-
märk teha Pokumaast lärmakat at-
raktsiooni, vaid kohta, kuhu inime-
sed tahavad tagasi tulla, sest siin on 
lihtsalt nii vahva ja lihtne olla.

Kalev Joab
kommunikatsiooni- ja arenguspetsialist

Pokumaale saabus mai keskel 20 jänkut, kes hakkavad elama iga jänese unistus-
teelu - on suur jäneseloss, palju mahlast heina, vahvad sõbrad ja kõige olulisem, et 
rebased vahivad tara taga, suu sülge jooksmas. Kuldre kooli ja lasteaia lapsed said 
jänkudega sõbraks ja lusti jätkuks kohe kauemaks. Foto: Maarja Ülper

Suwalki ettevõtluspiirkonna külastamine
4.–7. mail osalesin koos vo-
likogu liikme Kristina Kre-
valdiga Võrumaa ettevõtluse 
tugivõrgustiku liikmetega 
õppereisil Poolas Suwalki 
piirkonnas. Programm pak-
kus võimaluse tutvuda ko-
haliku ettevõtluskeskkonna, 
haridusasutuste ning inno-
vatsiooni toetavate organi-
satsioonidega.

Õppereisi eesmärk oli 
koguda uusi teadmisi ja häid 
praktikaid, mida saaks kasu-
tada ka Võrumaa ettevõtluse 
arendamisel. Reisi jooksul 
toimusid kohtumised nii 
Suwalki linnavalitsuses kui 
ka erimajandustsoonis, kus 
räägiti piirkonna arengust, in-
vesteeringute kaasamisest ning 
ettevõtjatele loodud võimalus-
test.

Eriliselt inspireerivad olid 
ettevõtete külastused. Metall-
mööbli tootja Malow tutvustas 
kaasaegset tootmist ja ekspor-
dile suunatud tegevust. Samuti 
külastasime väikest mirkoet-
tevõtet Andar, kes tegeleb te-
raviljatoode ja snäkkide toot-
misega ning Tanne tehast, kus 
saime ülevaate puitlaastplaati-
de tootmisprotsessidest ja et-
tevõtete arenguloost. Näha oli, 
kuidas sihikindel tegutsemine 
ja koostöö haridusasutustega 
aitavad ettevõtetel kasvada ka 
väljaspool suuri keskusi.

Oluline osa programmist 

keskendus innovatsioonile ja 
haridusele. Külastasime Pro-
fessor E. F. Szczepaniku nime-
list riiklikku kutseülikooli ning 
teadus- ja tehnoloogiaparki 
Poland-East. Seal tutvustasid 
oma tegevust ettevõtted Co-
de&Pepper ja Existo, kes jaga-
sid kogemusi tehnoloogia- ja 
arendusvaldkonnas tegutsemi-
ses. Kõikjal jäi kõlama mõte, et 
piirkondlik edu sünnib ettevõt-
jate, haridusasutuste ja kohali-
ke omavalitsuste koostöös.

Õppereis pakkus lisaks 
teadmistele ka väärtuslikke 
kontakte ning võimaluse aruta-
da Võrumaa arenguvõimalusi 
teiste tugivõrgustiku liikmete-
ga. Sellised kohtumised aita-
vad näha oma piirkonda uue 

pilguga ning annavad julgust 
otsida uusi lahendusi ettevõt-
luse ja kogukondade arenda-
miseks. Loodan väga, et see 
annab sisendit Kobela töös-
tusala laiendamise projektile.

Kristina tagasiside toi-
mund õppereisile: Antsla val-
la volikokku võtan Suwalki 
õppereisilt kaasa teadmise, et 
ka väiksem omavalitsus saab 
olla ettevõtlik ja arenev siis, 
kui ettevõtlus, haridus ja ko-
gukond tegutsevad tihedas 
koostöös ning omavalitsus 
on selle koostöö aktiivne 
eestvedaja. Suwalki näitel 
jäi eriti kõlama järjepidev ja 
teadlik koostöö ettevõtjatega 

– nende vajaduste kuulamine 
ning sellise keskkonna loomi-
ne, mis toetab investeeringuid 
ja töökohtade teket. Antsla 
vallas soovin toetada toimiva 
koostöömudeli kujundamist, 
kus ettevõtlus, haridus ja ko-
gukond on süsteemselt seotud 
ning koostöö ei sõltu üksiku-
test algatustest, vaid on loo-
mulik osa valla igapäevasest 
arengust.

Kui vajate Suwalki piirkon-
nast koostööpartnereid, kon-
takte, siis võite julgesti minu 
käest küsida.

Aitäh toredatele kaaslastele 
ja Võrumaa Arenduskeskusele!

 ENE KERGE
Antsla abivallavanem
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VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI
21. aprillil toimunud vallavolikogu 
istungil:

	− Kehtestati määrus „Antsla valla 
munitsipaallasteasutuse töötajate 
töötasu alammäärad“. Uue määruse 
vastuvõtmine tuleneb seadusandlu-
se muudatustest. 

	− Kinnitati Võru maakonna omavalit-
suste ühine jäätmekava. Jäätmeka-
va viidi vastavusse riigi jäätmekava 
eesmärkidega ning selle kehtivust 
pikendati 2028. aasta lõpuni. Kavas 

ajakohastati kohalike omavalitsus-
te andmeid, täiendati tegevuskava 
ning lisati tegevus jäätmete liigi-
ti kogumise taristu arendamiseks 
aastatel 2025–2028. Jäätmekava 
olemasolu võimaldab taotleda 
riiklikke toetusi jäätmemajandu-
se arendamiseks. Uue jäätme- ja 
ringmajanduse kava koostamisega 
alustatakse 2026. aastal. 

	− Muudeti Antsla valla ametiasutu-
se struktuuri ja teenistuskohtade 

koosseisu. Sotsiaaltööspetsialisti 
alluvusse luuakse uus tähtajaline 
ametikoht „heaolumeister“. Töö-
koht luuakse Kodupesa projekti 
raames kuni 31. detsembrini 2027, 
eesmärgiga aidata eakatel ja abi-
vajajatel kauem turvaliselt kodus 
elada. Projekti kogumaksumus on 
ligikaudu 300 000 eurot, millest 
Antsla valla omaosalus moodustab 
30 000 eurot. 

	− Vallavanem Avo Kirsbaum an-

dis ülevaate teede hooldus-
töödest, õppusest Kevadtorm 
2026 ning käimasolevatest pro-
jektidest ja toetustaotlustest: 
• hajaasustuse programmi raames 
esitati 19 taotlust vee-, kanalisatsioo-
ni- ja teede projektide toetamiseks; 
• kriisivalmiduse suurendamise 
meetmesse esitati taotlus generaa-
tori soetamiseks Lusti lasteaiale; 
• Võrumaa Partnerluskogu LE-
ADER-programmi esitati projekti-

taotlus „Kogukonnapargi ja tervi-
sedenduse arendamine Uue-Antsla 
piirkonnas“. Projekti eesmärk on 
tingimuste loomine kogukonnaliik-
mete liikumisharrastuse ja kaasa-
mise edendamiseks.
Protokollidega saab tutvuda Antsla 

valla veebilehel: https://www.antsla.
ee/volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Südamest tuleb jõud, liikumisest rahu
Antsla valla tervise- ja heaolunõukogu 
korraldas südamekuu ja veteranikuu 
raames 23. aprillil Kasumetsa tervise-
rajal liikumispäevaku, kuhu olid oo-
datud kõik, kes soovivad teha oma sü-
damele pai ning  veeta üks õhtupoolik 
metsarajal kõndides või joostes. Sellel 
korral ei olnud tähtis võit, vaid osavõtt 
ning 36 kohaletulnu seas oli erinevas 
vanuses osalejaid – väikestest lastest 
kuni väärika eani välja. Rajale läks 16 
gruppi.  

Rajale (2,2 km) oli seatud 5 tege-
vuspunkti, mille olid ettevalmistanud 
Naiskodukaitse Võrumaa ringkond, 
Eesti Punane Rist Võrumaa selts, 
Antsla valla Noortevolikogu, Ants-
la valla tervise- ja heaolunõukogu. 
Ülejäänud punktides olid küsimused 
valikvastustega ning igas punktis tuli 
vastata QR-koodi kaudu. 

Naiskodukaitse Võrumaa ring-
konna esindus tutvustas kriisivarude 
mängu, mis pakkus paljudele huvi. 
Suurele kaardile oli vaja paigutada 
kriisivarukaardid õigesse kohta. Sa-
mas oli võimalik toetada sõjavetera-
ne, ostes sinilillekampaania „Anname 
au!“ meeneid. 

Eesti Punane Rist Võrumaa selts 
jagas lastele põnevaid tegevuslehti ja 
avastamisrõõmu, täiskasvanutel oli 
aga võimalus õppida või üle korrata 
elustamisvõtteid. Osalejad said prakti-
seerida  nuku peal AED-elustamisapa-
raati, mida kasutatakse inimese elusta-
miseks südame äkksurma korral. 

Antsla valla Noortevolikogu tege-
vuspunktis said osalejad vastata Eestit 
puudutavatele küsimustele ning näida-
ta ette pääsukeseharjutuse, mis pakkus 
paljudele elevust. 

Antsla valla tervise- ja heaolunõu-
kogu poolt oli kaks tegevuspunkti üles 
seatud, ühes tehti soojendus- ja veni-
tusharjutusi, mõõdeti pulssi ning teises 
oli mäng „Pakupulkade pusle“, kus oli 
vaja pulgad panna paku sisse võrde 
pikkusega. 

Pärast matkaraja läbimist said nii 
lapsed kui täiskasvanud tervisliku 
yummi-pulgakommi ning võtta joo-
giautomaadist tasuta ühe kohvi- või 
kakaojoogi vabal valikul.

Antsla Valla Kultuurikeskus toe-
tajana pani välja neli 10 eurost kinke-
kaardi vabalt valitud Antsla valla kul-
tuurikeskuse korraldatud sündmusele. 
Lisaks läks loosi 1000-osaline pusle. 
Kinkekaartide ning pusle loosis osa-
lesid kõik raja läbinud ning fortuuna 
tõmbas välja järgmised kinkekaar-
di saajate nimed: Maikel Jüris, Aive 
Puura, Jane Taal, Marika Pant-La-
kovits. Pusle omanikuks sai Sandra 
Bogdanov. Palju õnne teile ja uute  

kohtumisteni!
Suur kummardus ja tänu osalejate-

le, kaaskorraldajatele, toetajatele ning 
teistele abilistele! Ilma teieta ei oleks 
see olnud selliselt võimalik! 

Osaleja (Evelini) tagasiside: 
Käisin Antsla Kasumetsa terviserajal 
– paigas, millest olin korduvalt mööda 
sõitnud ja mõelnud: „Kunagi lähen 
kindlasti…“. Seekord ei jäänud see 
mõtteks – haarasin härjal sarvist ja 
läksin. Ja mul on nii hea meel, et seda 
tegin! Rada ise oli imeilus – rahulik, 
looduslähedane ja kõigile jõukohane. 
Sai kulgeda oma tempos, nautida 
linnulaulu ja kevadist metsa. Eriti 
meeldis, et see polnud võistlus – ei 
mingit pinget, ei kohti ega diplomeid. 
Lihtsalt liikumise rõõm ja koosolemise 
tunne. Tegevuspunktid rajal olid 
vahvalt läbi mõeldud – parajalt 
nuputamist ja samas mängulisust. QR-
koodidega ülesanded panid mõtlema 
ja oma kodumaad paremini tundma. 
Ühes punktis tuli teha pääsukest – ja 
see viis mind hetkega tagasi lapsepõlve 

koolitundidesse. 
Naiskodukaitse ülesanne pani 

mõtlema hoopis praktilisemalt – kas 
mul kodus on kõik vajalik olemas ja 
õigel kohal? Väga väärt mõttekoht. 
Punase Risti situatsiooniülesanne oli 
samuti põnev ja õpetlik – eriti just 
see tagasiside, mida pärast saime. 
Esmaabi oskused on midagi, mida 
tasub alati värskendada. Ja muidugi 
– elevust ja naeru jagus ka! Ühes 
punktis tuli pulgad paku sisse ühele 
kõrgusele saada – lihtne öelda, aga 
päris väljakutsuv teha.

Raja alguses tegime ka 
soojendusharjutusi, et keha oleks 
valmis – mõnus ja hooliv algus kogu 
teekonnale.  Kuigi läksin rajale ilma 
meeskonnata, ei tundnud ma end 
kordagi üksi. Inimesed olid avatud, 
sõbralikud ja juttu jätkus. See ühine 
kulgemine lõi erilise tunde – iga samm 
loeb ja iga liikumine teeb head. Raja 
lõpus ootas iga osalejat väike, aga 
armas üllatus – pulgakomm ja soe 
jook. Mina valisin karamellikakao… 
ja see maitses pärast liikumist lihtsalt 

imeliselt.
Osalejate soovil on allpool 

küsimused ja vastused. Kõige 
rohkem tekitas kõneainet kuulsa puu 
asukoht ning köögiviljakorvi kaal. 
Olgu siinkohal mainitud, et Tamme-
Lauri tammele lähim on küll Kanepi 
vald, aga Rõuge valla piiri lähedal 
ta asub võrreldes teistega. Orissaare 
tamm asub Saaremal ning Kaasiku 
hiietamm asub Harjumaal. 

3. punkt: Antsla valla põhjapiiril 
asub teemapark, mis on rajatud ühe 
Eesti kirjaniku idee järgi? Edgar 
Valteri idee „Pokuraamatu” järgi 
rajatud Pokumaa.

4. punkt: Kui palju peaks 
täiskasvanu päevas liikuma, et täita 
miinimumnõuded? Vähemalt 30 
minutit mõõdukat liikumist.

5. punkt: Mis teeb Urvaste 
kiriku Eesti mõistes eriliseks? See on 
ainus basiilikalaadne kolmelööviline 
maakirik Eestis.

6. punkt: Mis on Uhtjärve ääres 
asuv Nõiariik? Fantaasiamaailm ja 
turismiobjekt.

8. punkt: Mis on tervislik viis 
energiataseme tõstmiseks? Lühike 
jalutuskäik värskes õhus.

10. punkt: Kui palju kaalub 
köögiviljakorv? Korv kaalub 3,5 kg. 

11. punkt: Mis on vaimse 
heaolu üks olulisemaid tugisambaid? 
Sotsiaalne tugi ja suhtlemine.

13. punkt: Mis aitab kõige 
paremini vähendada stressi 
igapäevaselt? Regulaarne füüsiline 
aktiivsus.

14. punkt: Mis oli Antsla 
ajalooline rahvapärane nimi? Hauka. 

15. punkt: Mis sündmus aitas 
Antsla alevikul kujuneda?  Valga–
Petseri raudtee valmimine 1889. aastal

16. punkt: Milline kuulus puu 
asub Antsla valla lähedal Rõuge piiril? 
Tamme‑Lauri tamm. 

17. punkt: Mis on tervislik viis 
hommikuse stressi vähendamiseks? 
Alustada päeva rahuliku rutiiniga (nt 
venitus, tee, hingamine).

TIINA LALL 
sotsiaaltöö peaspetsialist

https://atp.amphora.ee/antslavv2017/index.aspx?hdr=hp&o=921&tbs=all&dt=-1&o2=10376&f=10132
https://atp.amphora.ee/antslavv2017/index.aspx?hdr=hp&o=921&tbs=all&dt=-1&o2=10376&f=10132
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Omniva sulgeb 1. juulist Antsla postipunkti 
Postivõrgu kaasajastamise käigus sulgeb Omniva 1. juulist 
madala külastatavuse tõttu Antsla postipunkti. Paki- ja pos-
titeenused jäävad piirkonnas kättesaadavaks ka edaspidi. 

Kui 2025. aastal liikus Antsla 
postipunkti kaudu keskmiselt 6 
pakki päevas, siis valla pakiau-
tomaatide kaudu liikus keskmiselt 74 saa-
detist päevas. 

„Inimeste tarbimisharjumused on sel-
gelt muutunud, postiasutuste külastatavus 
on kiires languses ja postiasutused ei tule 
enam ots-otsaga kokku, sest inimesed ee-
listavad pakiautomaate. 2026. aasta jook-
sul viime postivõrgu ühiskonna muutunud 
vajadustega paremini kooskõlla, vähen-
dades kõikjal Eestis postiasutuste arvu ja 
suurendades pakiautomaatide arvu,” sel-
gitas Omniva postiasutuste võrgu juht Ly-
lian Peek. 

Paki- ja postiteenused jäävad  Ants-
la  elanikele kättesaadavaks ka edaspidi. 
Nii kodumaiseid kui ka rahvusvahelisi 
pakke saab saatmiseks registreerida Om-
niva iseteeninduses mobiiliäpis või aadres-
sil minu.omniva.ee. „Iseteeninduses näeb 
klient kõiki oma saatmisel ja saabumisel 
pakke, nende teekonda, hetkeseisu ja saa-

bumisaega. Klient saab muuta 
paki väljastuspunkti või piken-
dada hoiuaega,“ lisas Peek.  

Pakke saab teele panna ja vastu võt-
ta Antsla Coop Konsumi (F. R. Kreutzwal-
di tn 4a)  ja Tsooru rahvamaja pakiauto-
maatidest või kulleriga. 

Postmarke kirjade saatmiseks müüak-
se Antsla Coop Konsumis ja lillepoes He-
lini Lilled. 

Lähimad postkontorid asuvad Võrus 
(Vilja tn 14b) ja Valgas (Raja tn 5).  

2026. aastal laiendab Omniva pakiau-
tomaatide võrgustikku sadade uute auto-
maatidega. Võrumaal saavad uue auto-
maadi esimesena Varstu alevik, Mikitamäe 
küla, Misso alevik, Ruusimäe küla, Osula 
küla, Sõmerpalu alevik, Parksepa alevik 
ja Väimela alevik. Soovitusi pakiautomaa-
tide uuteks asukohtadeks saab jätta siin: ht-
tps://soovita.omniva.ee/  

Kõik Omniva postiasutuste, pakiau-
tomaatide, lepinguliste postmarkide eda-
simüüjate ja kirjakastide asukohad leiab 

siit: https://www.omniva.ee/asukohad. 
Samuti pakub Omniva  personaalset 

postiteenust –  võimalust kutsuda postikul-
ler enda koju või tööle. Teenus on loodud 
inimeste jaoks, kes ei saa või soovi digila-
hendusi kasutada, samuti on see hea lahen-
dus liikumisraskutega inimestele. Kulleri 
vahendusel saab tarbida kõiki samu teenu-
seid, mida postkontoris – osta postmarke 
jt tarvikuid, saata ja vastu võtta kirju ning 
universaalteenuse pakke, tasuda arveid ja 
tellida perioodikat. Personaalse postiteenu-
se saab tellida Omniva koduleheküljelt või 
klienditeeninduse kaudu  info@omniva.
ee või 664 3330. 

Lisaks postiteenustele teostati Antsla 
postipunktis  kuus keskmiselt 38 panga-
makset. Postipunkti sulgemise järgselt 
võib Antsla vallavanema Avo Kirsbaum 
sõnul maksete teostamisel pöörduda  abi 
saamiseks lähimate raamatukogutöötajate 
või Antsla valla sotsiaaltöötajate poole.

 „Soovime kõigile Antsla valla elani-
kele  edukat  üleminekut  uutele  postitee-
nuste lahendustele,” sõnas Lylian Peek. 

 
HEADE SOOVIDEGA

MADIKEN OJA
Kontserni kommunikatsioonijuht

madiken.oja@omniva.ee

Pakendikonteiner ei ole koht 
ehitusjäätmete või tekstiili 

äraviskamiseks
Aprilli ja mai kuu jooksul on Rimmi bussipeatuse avalikuks ka-
sutamiseks mõeldud segapakendi kollasesse konteinerisse too-
dud suures koguses segaolme-, ehitus- ja tekstiilijäätmeid, mis 
on sinna mittesobivad. Viimasel veopäeval jättis jäätmevedaja 
valede jäätmete tõttu konteineri tühjendamata. Sellise hoolimatu 
käitumise tagajärjel tuleb konteineri sisu suunata eraldi lõppkäit-
lusesse - tellida segaolmejäätmete äravedu või sorteerida kogu 
konteineri sisu käsitsi läbi ning viia sinna sobimatud jäätmed 
jäätmejaama. Valla heakorra töötajad on käinud konteinerit sor-
teerimas ja tühjendamas juba neljal järjestikusel korral.

Avalike pakendipunktide kuritarvitamine ei ole „nutikas la-
hendus“.  Kellegi teadlikult vale käitumine muutub kuluks kogu-
konnale, sest valesti sorteerimisega kaasneva kulu peab kandma 
Antsla Vallavalitsus. 

Tuletame meelde, et segapakendikonteiner on mõeldud ai-
nult pakendijäätmetele ning muul prügil sinna kohta ei ole! Ka-
sutame avalikke pakendipunkte eesmärgipäraselt ning hoiame 
oma avaliku ruumi puhtana. 

ENE TOOMING
keskkonnaspetsialist

Kodukaunistamise konkurss „Eesti kaunis kodu 2026“
Kutsume märkama ja tunnustama ilu, 
mida inimesed enda ümber loovad — taas 
toimub Võru maakonna konkurss „Kau-
nis kodu 2026“. Konkursi eesmärk on 
leida Võrumaa kaunimad kodud ja silma-
paistvad objektid, mis saavad võimaluse 
esindada maakonda üleriigilisel konkursil 
„Eesti kaunis kodu 2026“.

Maakondlik konkurss toimub koos-
töös Võru maakonna omavalitsustega. 
Konkursile on oodatud kandideerima 
nii traditsioonilised kodud kui ka kaunilt 
kujundatud kortermajade ümbrused, kü-
laplatsid, pargid, laste mängumajad ning 
ühiskondlike või tööstushoonete ümbru-
sed.

Maakonnast valitakse välja kuni kolm 
objekti, mis esitatakse tunnustamiseks 
Eesti Vabariigi Presidendile. Lisaks tun-

nustatakse üle Eesti eriobjekte järgmistes 
kategooriates:
•	 parim tervisespordirajatis 
•	 parim tööstusmaastik 
•	 kauneim kortermaja 
•	 kaunis muinsuskaitseobjekt 
•	 kaunis energiasäästlik kodu / tark 

kodu 
•	 kaunis elurikas koduaed 
•	 kaunis mängumaja 

Kutsume teid kandideerima või mär-
kama oma kogukonnas kauneid kohti 
ning esitama neid konkursile hiljemalt 31. 
maiks 2026 kohaliku omavalitsuse e-pos-
ti aadressil: vald@antsla.ee  

Konkursi laureaadid saavad Eesti Va-
bariigi Presidendilt tänukirja, teemakoha-
se seinaplaadi, Eesti Kodukaunistamise 
Ühenduse rinnamärgi ning albumi „Eesti 

kaunis kodu 2026“. Autasude üleandmine 
toimub augustikuus.

Vabariigi Valitsus tunnustab iga maa-
konna kauneima kodu omanikku tänu-
kirja ja rahvusvärvides mastivimpliga, 
väärtustamaks Eesti lipukultuuri ja oma-
riikluse tunnetust rahvusvärvide kaudu.

Lisaks toimub augustikuus maakond-
lik tunnustamissündmus kõikidele kon-
kursile esitatud kaunite objektide omani-
kele.

Konkursi tulemustest valmib tra-
ditsiooniline album „Eesti kaunis kodu 
2026“.

Täpsem info:
Kristi Vals
Võrumaa Arenduskeskuse 
kultuurispetsialist
kristi.vals@vorumaa.ee

Eramaja omanik - biojäätmete veost vabastuse 
saamiseks taotle kompostimist! 

Alates 01.09.2025 kehtib jäätmeseaduses 
täpsustus, mille kohaselt saab biojäätmete 
veost vabastuse taotluse alusel ning oma-
valitsus peab olema veendunud, et bio-
jäätmeid on võimalik tekkekohal ringlus-
se võtta ehk kompostida. Taotluse alusel 
tehakse kanne jäätmevaldajate registrisse 
kompostijaks olemise kohta. Kinnistud, 
kes ei ole kompostimist taotlenud, loe-
takse käesoleva aasta septembrist auto-
maatselt biojäätmete veoga liitunuks.

Biojäätmete eraldi kogumise kohustus 
tähendab, et kõikides kodudes, ettevõte-
tes, asutustes ja mujal, kus biojäätmeid 
tekib, tuleb biojäätmed koguda teistest 
jäätmeliikidest eraldi ja suunata need 
ringlusse. Ringlusse suunamise võimalusi 
on kaks: kas anda üle jäätmevedajale või 
kompostida tekkekohas. Kinnistul tekki-
vaid biojäätmeid on lubatud kompostida 
oma kinnistu piires tingimusel, et tekki-
vat komposti on võimalik kasutada samal 

kinnistul ning vallavalitsuselt on saadud 
nõusolek biojäätmete tekkekohal kom-
postimiseks. 

Nõusoleku saamiseks esitab jäät-
mevaldaja vallavalitsusele vormikohase 
taotluse, mille juurde on lisatud foto kom-
postrist/kompostimiskohast. Taotluse esi-
tamiseks on kolm võimalust:
1.	 läbi jäätmekäitluse iseteenindusplat-

vormi EVALD  https://evald.ee/ants-
lavald/app/jaatmekaitlus/;

2.	 Antsla valla kodulehelt  https://ants-
la.ee/juhtimine-ja-majandus/asja-
ajamine-ja-korrad/asjaajamisjuhi-
sed-ja-blanketid/#jaatmemajandus 
digitaalselt täidetud ja allkirjastatud 
vorm, mis edastatakse e-postile ene.
tooming@antsla.ee;

3.	 paberkandjal Antsla Vallavalitsuses 
kohapeal. 
NB! Taotlust biolagunevate jäätmete 

kompostimiseks ei pea tegema jäätme-
valdajad, kes juba annavad biojäätmeid 
jäätmevedajale üle korraldatud jäätmeveo 
raames või on saanud vallast KIK- pro-
jekti kaudu kohtkompostimiseks aia- või 
kiirkompostrid.

Erinevate küsimustega prügiveo või 
kompostimise teemal palun pöördu-
ge keskkonnaspetsialisti poole telefonil 
53492922 või e-posti aadressil ene.too-
ming@antsla.ee

ENE TOOMING
keskkonnaspetsialist 

1.  Teenust pakume kokkuleppel kliendiga tööpäeviti aja-
vahemikus 08.00–17.00;

2. Personaalse postiteenuse raames osutatakse järgmiseid 
teenuseid: saadetiste kättetoimetamine/saatmine, perioodi-
ka tellimine, maksete vahendus, rahakaart ja saadetise saat-
miseks vajalike vahendite müük (ümbrik, pakend, postmark, 
postkaart);

3. Tellimus täidetakse hiljemalt tellimuse esitamisele järg-
neva kahe tööpäeva jooksul, kui pole kokku lepitud teisiti;

4. Personaalset postiteenust saab klient tellida telefoni 
teel 664 3330, E–R 09.00–20.00, L–P 09.00–15.00, e-posti 
teel info@omniva.ee või ka kandes.

Personaalne postiteenus

https://minu.omniva.ee/
https://soovita.omniva.ee/
https://soovita.omniva.ee/
https://www.omniva.ee/asukohad
https://www.omniva.ee/personaalne-postiteenus/
https://www.omniva.ee/personaalne-postiteenus/
mailto:info@omniva.ee
mailto:info@omniva.ee
mailto:madiken.oja@omniva.ee
mailto:vald@antsla.ee
mailto:kristi.vals@vorumaa.ee
https://evald.ee/antslavald/app/jaatmekaitlus/
https://evald.ee/antslavald/app/jaatmekaitlus/
https://antsla.ee/juhtimine-ja-majandus/asjaajamine-ja-korrad/asjaajamisjuhised-ja-blanketid/#jaatmemajandus
https://antsla.ee/juhtimine-ja-majandus/asjaajamine-ja-korrad/asjaajamisjuhised-ja-blanketid/#jaatmemajandus
https://antsla.ee/juhtimine-ja-majandus/asjaajamine-ja-korrad/asjaajamisjuhised-ja-blanketid/#jaatmemajandus
https://antsla.ee/juhtimine-ja-majandus/asjaajamine-ja-korrad/asjaajamisjuhised-ja-blanketid/#jaatmemajandus
mailto:ene.tooming@antsla.ee
mailto:ene.tooming@antsla.ee
https://info@omniva.ee
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Heaolukonverents tõi fookusesse vaimse 
tervise ja tasakaalu

28.aprillil toimus meie koolis KI-
VA-meeskonna eestvedamisel Heaolu-
konverents, mille eesmärk oli pöörata 
tähelepanu õpilaste ja koolipere vaimsele 
ning füüsilisele heaolule. Päeva jooksul 
said sõna mitmed inspireerivad esinejad, 
kes käsitlesid heaolu erinevaid tahke nii 
teaduse, isiklike kogemuste kui ka prak-
tiliste soovituste kaudu.

Konverentsi avas Tartu Ülikooli aju-
teadlane doktor Cristina Kroon ettekan-
dega „Minu aju potentsiaal: puhkus, õppi-
mine, vaimne tervis“. Ta jagas kuulajatele 
põnevaid teadmisi aju toimimisest ning 
selgitas, kui oluline roll on puhkusel ja ta-
sakaalustatud eluviisil õppimisvõime ning 
vaimse tervise kujundamisel. Õpilaste sõ-
nul oli ettekanne väga huvitav ja uudne 
– toodi palju fakte, avati psühholoogilisi 
teemasid ning kogu esitus oli kaasahaarav 
ja selgelt edasi antud.

Peaasi.ee projektijuht Anna-Liisa 
Leppik rääkis vaimsest heaolust ettekan-
des „Vaimne heaolu – et sul oleks okei“. 
Tema sõnum keskendus sellele, kui olu-
line on märgata enda tundeid, hoolitseda 
oma vaimse tervise eest ning julgeda va-

jadusel abi küsida.
Antsla Gümnaasiumi 12. klassi õpila-

ne Eliise Juur käsitles une teemat, mis kõ-
netas paljusid kuulajaid. Õpilaste tähele-
panekute põhjal tuli selgelt esile, et uni on 
noorte jaoks probleemkoht – sageli jääb 
õppimine hilisõhtusse ning enne maga-
maminekut veedetakse palju aega telefo-
nis, mis omakorda mõjutab une kvaliteeti.

Koolipsühholoog Echtel-Erle Kirt 
tõstatas oma ettekandes küsimuse „Kas 
kõigil teistel on hästi või tundub see ainult 
nii?“, suunates kuulajaid mõtlema sot-
siaalsete võrdluste ja enesetaju teemadele. 
Tema ettekanne aitas mõista, et tihti võib 
teiste elu näida parem, kui see tegelikult 
on, ning oluline on keskenduda iseenda 
heaolule.

Päeva lõpetas suusatreener Anti Saa-
repuu, kes rääkis spordi valust ja võlust. 
Ta jagas oma teekonda sportlase ja tree-
nerina, tuues esile nii raskused kui ka edu-
elamused. Tema emotsionaalne ja siiras 
ettekanne pani kuulajad kaasa mõtlema 
ning puudutas paljusid sügavalt – mõnele 
meenutas see ka isiklikke kogemusi ja lä-
hedaste lugusid.

Lisaks ettekannetele said õpilased 
kaasa ka praktilisi mõtteid, näiteks hinga-
misharjutusi ning soovitusi une paranda-
miseks. Ühiselt tõdeti, et rohkem tuleks 
väärtustada puhkust ja und, mis on heaolu 
üks olulisemaid alustalasid.

Konverentsi lõpus jagasid õpilased 
ka ideid tulevasteks teemadeks. Jätkuvalt 
soovitakse käsitleda une olulisust, kuid li-
saks pakuti välja ka suhted, vaimne tervis 
ning stressiga toimetulek.

Heaolukonverents pakkus väärtuslik-
ke teadmisi, äratundmist ja inspiratsiooni 
ning tuletas meelde, kui oluline on hoolit-
seda iseenda ja üksteise heaolu eest.

KATRIN MARTINFELD 
Antsla Gümnaasiumi direktor

Antsla lapsevanemad osalesid „Imeliste 
aastate“ koolitusprogrammis

„Imelised aastad“  koolitusprogramm  
pakub teadmisi ja oskusi, mis aitavad va-
nema ja lapse vahel luua turvalise, lapse 
arengut toetava keskkonna.Tegemist on 
tõenduspõhise vanemlusprogrammiga, 
mis tähendab, et koolituse mõju on  teadu-
suuringutega tõestatud ning selgunud  on, 
et selle  järgselt suureneb lastel sotsiaalne 
kompetentsus, probleemide lahendamise 
oskus, eakaaslastega suhtlemise ja enese-
kehtestamise oskus.  Programmi tulemus-
likkus on end tõestanud ligi 30 riigis üle 
maailma. 

Vanemlusharidusele suunatud koolitu-
sed on Eestis laiemalt levinud suuremates 
linnades.  Positiivne on, et  Antsla vald on 
alates 2017.aastast regulaarselt pakkunud 
koolitust. Tänavu jaanuaris asus grupp 
lapsevanemaid Lusti lasteaias koos õp-
pima.Koos käidi 16 nädalat, igal nädalal 
oli vaatluse all erinev oskus või põhimõte: 
näiteks, kuidas lapsega mängimise, tema 
juhendamise ning tunnustamise kaudu 
suurendada lapse positiivseid käitumis-

viise ning kuidas läbi kodureeglite, piiride 
seadmisega vähendada negatiivset käitu-
mist. 

Imeliste aastate koolituse viisid läbi 
psühholoog Tea Ausin ja suhtlemistee-
ner-täiskasvanute koolitaja Kadri Kõiv.  

Koolitajatena saame öelda, et  „Ime-
liste aastate“ programm  on vanemaid 
toetav ja julgustav ning aitab luua häid 
suhteid oma lastega. Programmi  toel suu-
davad vanemad paremini  mõista, mis on 
laste käitumise taga, sageli on see juhitud  

soovist pälvida vanemate tähelepanu. 
Täname Antsla vallavalitsuse ja Lusti 

lasteia töötajaid, kes olid abiks koolituse 
korraldamisel.

Kui otsid infot või abi mõnes lapse 
kasvatamisega seotud küsimuses, saad 
infot Targa Vanema portaalist: www.tark-
vanem.ee

KADRI KÕIV JA TEA AUSIN
Vanemlusprogrammi grupijuhid

Koolitusel osalejad ja juhendajad.

Külas käis lastekirjanik Triinu Laan
22. aprillil käis Antsla Linnaraamatuko-
gus külas eesti-võru luuletaja ja lastekir-
janik Triinu Laan. Ta on võru keele ja kul-
tuuri aktivist.

Tema raamatud on sageli paralleelselt 
nii eesti kui ka võru keeles, näiteks tema 
debüüt teos „Suur must koer. Suur must 
peni” ja „Vana katkine tass. Vana katskinõ 
tass”.

Ühtekokku on Laan avaldanud kuus 
lasteraamatut, kusjuures tema värskeimat 
teost „Poiss ja papa“  pärjati kultuurkapi-
tali lastekirjanduse auhinnaga.

2025. aasta Bernard Kangro kirjan-
duspreemia pälvis võrokene Triinu oma 
raamatute „Poiss ja papa”, „Keelepesät-
sirgu jutu`”.

Tema teoseid on tõlgitud vene, korea, 

läti, tšehhi, sloveeni, inglise, 
itaalia ja leedu keelde.

Tema loominguga 
olid tutvust tegemas 
Antsla Gümnaasiu-
mi kooli 3. a ja 3. b 
klassi õpilased.

Kohtumisel las-
tega rääkis Triinu 
oma tegemisi ja oma 
põnevaid raamatuid, 
luges katkendeid oma 
raamatutest ja kõneles kui-
das valmivad lood ja kes on tema 
raamatute prototüübid.

 Kirjanik luges veel ette miniraama-
tu „Väike Rebo on rikas”. Kõikide Balti 
riikide miniraamatuid saab alla laadida: 

WWW.TINYBOOKS.EU
Kirjanik  püüab kir-

jutada nii, et tema raa-
matuid lugedes oleks 
huvitav nii lastel kui 
nende vanematel.

Kohtumise lõpus 
said lapsed esitada 
küsimusi kirjanikule.

Suured tänud Trii-
nu Laanele toreda ja 

sooja kohtumise eest!
Aitäh toredad lapsed, 

õpetajad ning Piret!
Kohtumist toetas Eesti Kultuurkapi-

tali Võrumaa ekspertgrupp ja Antsla vald

ANTSLA LINNARAAMATUKOGU

http://Peaasi.ee
http://www.tarkvanem.ee
http://www.tarkvanem.ee
http://WWW.TINYBOOKS.EU
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Kuldre Kooli näitering krooniti 
riigifestivali laureaadiks

15. mail toimus Pärnumaal algklasside kooliteatrite riigifes-
tival „Kooliteater 2026 PÄRNU-JAAGUPI“. Kuldre Kooli 
näitering „Kuldsed Kuldrekad I“ esindas seal väga edukalt 
Võru maakonda etendusega „JUHE SEINAST! Ehk kes vii-
masena naerab?“. 

Noored näitlejad naasid festivalilt kahe eripreemia ning 
laureaaditiitliga!

Tayler Piigli pälvis eripreemia „Kiirgavalt kehtestava esi-
tuse eest“.

Agnes Kirsbaum tunnustati juhendajapreemiaga ning 
trupp pärjati laureaaditiitliga.

Festivalil osales kokku 17 etendust koolidest ja 
rahvamajadest üle Eesti. Laureaaditiitli pälvis vaid kolm 
lavastust. Lisaks Kuldrekatele tunnustati:
•	 Tõrva noorteteater Hingevärvid etendusega „Detektiiv 

Vunts“, juhendaja Romet Piller; 
•	 Tallinna Lilleküla Gümnaasium algklasside näiteringi 

etendusega „Kunksmoor“ (Aino Perviku ainetel dramati-
seerinud Kadri Lepik), juhendaja Kadri Lepik. 
Noortele teatritegijatele andsid tagasisidet ning jagasid 

tunnustust Rahel Otsa ja Lennart Peep.
Palju õnne kõigile osalejatele ja juhendajatele!

KULDRE KOOL

11. mail toimus Antsla vallavalitsuses 
koostöökohtumine Võrumaa 

Arenduskeskuse LÕIM2 projekti 
esindajatega

Noortegarantii tugisüsteemi teenus (LÕIM2) on Võru maa-
konnas ja Antsla vallas toimetanud juba kaks aastat. Teenus 
on suunatud 16-29-aastastele noortele, kes ei õpi ega tööta 
(NEET-staatuses noored).
•	 NGTS teenuse raames töötab Antsla vallas noorte heaolu 

spetsialist Mari-Liis Pärna
•	 Aprill 2026 seire andmetel on Antsla vallas 32 noort, kes ei 

õpi ega tööta. Lisaks on mitmeid noori, kes seires ei kajas-
tu, kuid NGTS teenusele jõuavad

•	 Enamik teenusele jõudvatest noortest on alg- või põhiha-
ridusega

•	 Noored vajavad individuaalset tuge, vaimse tervise teenu-
seid, usaldusliku suhte loomist ning motiveerimist. Seejärel 
saab alles planeerida haridusse või tööturule suundumise 
samme

•	  Nii ennetuses kui juhtumitöös on olulisel kohal võrgustiku-
töö, mis koosneb kohaliku omavalitsuse ning haridusasu-
tuste spetsialistidest ning kokku käiakse regulaarselt

•	 Noorte haridus- ja tööelus osalemise toetamisel on võtme-
roll lapsevanemal ja vanemaharidusel.
Kui vajad tuge 16-29-aastase noore haridus-või tööelus 

osalemisel, anna julgelt märku! Antsla valla noorte heaolu 
spetsialist Mari-Liis Pärna, mari-liis@antsla.ee

Noortegarantii Tugisüsteemi teenuse koordinaator Võru 
maakonnas – Mariann Pähn, mariann.pahn@vorumaa.ee

MARIANN PÄHN
NGTS teenuse juht Võru maakonnas

LÕIM 2 koordinaator

Kevad Lusti lasteaias on olnud tegus ja inspireeriv
Kevad Lusti lasteaias on liikunud päris 
pöörase kiirusega. Päevad on olnud täis 
avastamist, õppimist, koostööd ja rõõm-
said ettevõtmisi. Oleme käinud välja-
sõitudel nii lähedal kui kaugemal ning 
saanud palju uusi kogemusi väljaspool 
lasteaiamaja.

Täname südamest ka oma kogukonda, 
kes on meid alati soojalt vastu võtnud ja 
aidanud lastel tutvuda erinevate ametite, 
ettevõtmiste ja kohaliku elu võimaluste-
ga. Just päriselulised kogemused annavad 
lastele kõige rohkem avastamisrõõmu 
ning muudavad õppimise tähenduslikuks 
ja meeldejäävaks.

Üheks eriti toredaks näiteks oli lille-
poe külastus, kus lapsed said näha, kuidas 
valmivad lillekimbud, milliseid lilli poes 
müüakse ning mida tähendab klienditee-
nindus. See kogemus inspireeris lapsi nii 
palju, et rühmas sai uue hoo sisse lillepoe 
mäng – lapsed valmistasid kimpe, mängi-
sid müüjat ja ostjat ning kasutasid õpitud 
teadmisi oma mängudes edasi. Just selli-
sed kogemused näitavad, kui oluline on 
õppimine läbi päris elu ja mängu.

Kevadesse on mahtunud ka mitmeid 
esinemisi ja ühiseid sündmusi. Osalesi-
me maakondlikul folklooripäeval ning 
ettevõtmisel „Tunnen, tean, oskan“, kus 
toimus sellel õppeaastal meie esimene 
koostöökatsetus Kuldre lasteaia lastega. 
See andis palju positiivseid emotsioone 
ning liigume selles suunas, et kahe laste-
aia ühised ettevõtmised muutuksid tulevi-
kus regulaarseks traditsiooniks.

Koostöö jätkub juba peagi lastekaitse-
päeva üritusel, kus Lusti lapsed esinevad 

Kuldre koolis toimuval lastekaitsepäeva 
üritusel. Samuti valmistume suure ele-
vusega Antsla laste laulu- ja tantsupeoks, 
kus astume üles liikumisõpetaja ja rüh-
maõpetajate koostöös õpitud tantsudega.

Palju põnevat toimub ka meie enda 
majas. Õpetajad on teinud esimesi julgeid 
samme lapsest lähtuva õpetuse suunas 
ning valminud on esimesed projektid, kus 
laste huvid ja ideed on õppimise keskmes. 
Muutusi on olnud palju, kuid liigume 
kindlalt edasi eesmärgiga pakkuda lastele 
võimalikult mitmekesiseid, arendavaid ja 
rõõmurohkeid kogemusi.

Oleme rõõmsad, et oma seatud ees-
märkide täitmisel oleme jõudnud palju 
ära teha. Üheks suuremaks fookuseks 
on õuesõpe – arendame aktiivselt õpi-
keskkonda ning ehitame oma lasteaeda 
kolahoovi, mis annab lastele võimaluse 
loovuseks, avastamiseks ja praktiliseks 
õppimiseks looduskeskkonnas.

Rõõmu teeb ka see, et meie toitlustus 
saab palju kiitvaid sõnu. Lusti lasteaed 
piloteerib Võrumaal Kimmäs Söögitarõ 
programmi, mis väärtustab kohalikku ja 

tervislikku toitu ning toetab laste teadlik-
ke toiduvalikuid.

Rohelise Lipu lasteaiana on meie 
jaoks väga olulised keskkonna- ja tervise-
teadlikkus. Soovime, et lapsed kasvaksid 
hoolivateks, märkavateks ja teadlikeks 
inimesteks, kes oskavad väärtustada nii 
loodust kui ka üksteist.

Kevad on näidanud, et üheskoos te-
gutsedes sünnivad kõige ägedamad ette-
võtmised ning Lusti lasteaias jätkub te-
gutsemistahet ja rõõmu ka edaspidiseks.

Kogu meeskonna motivatsiooni hoid-
miseks toimus kevadel ühine väljasõit 
Tallinna. Külastasime Riigikogu, Õuna-
kese lasteaeda ning TV3 keskust. Päev 
pakkus palju uusi mõtteid, inspiratsiooni 
ja häid emotsioone. Eriti väärtuslik oli 
võimalus näha teiste asutuste töökorral-
dust, vahetada kogemusi ning saada uusi 
ideid oma lasteaia arendamiseks. Sellised 
ühised ettevõtmised aitavad tugevdada 
meeskonnatunnet ning annavad uut ener-
giat igapäevatööks.

ELINA ANTSI

Nii mõndagi põnevat on toimunud Kuldre 
Sipsikute juures….

Alustama peaks Mini Playback Show`st.  
Playback on Kuldre Sipsikutel juba tra-
ditsiooniks kujunenud sõbrapäeva üritus, 
mis on palju lusti ja elevust pakkunud 
nii väikestele kui suurtele Sipsikutele. 
Ettevalmistustesse suhtuvad kõik täie 
tõsidusega, kurb oleks ju, kui esinemise 
ajal midagi vussi läheb.  Playback Show 
raames esinesid meile Michael Jackson, 
kes esitas laulu „Smooth Criminal, filmist 
Hotel Transylvania 3 kõlas tuntuks saa-
nud versioon tantsulaulust „Macarena“, 
Terminaatori esituses kuulsime „Carme-
nit“. Eelnimetatud artistid tulid Tähe-
sipsikute hulgast.. Rõõmusipsikud olid 
tantsulainel. Nemad tantsisid kolm mee-

leolukat tantsu. Kogu üritusele 
andis tõelise hoo sisse Män-
gusipsikute rühm. Alusta-
sid nad pisut rahulikumalt  
tantsuga „Haikala lugu“ ja 
seejärel hakati sellise hoo-
ga rokkima, et Jörbergil, kes 
oma kolme kaaskondlasest ahvi-
pärdikuga esinejate hulgas oma koha 
oli leidnud, lendasid vuntsid laias kaares 
kõige nelja tuule poole. Nimelt Trad.At-
tack! ja nende lugu „Pass-pass“ oli Män-
gusipsikute esituses väga vahva ja ülimalt 
hoogne.

Üsna hiljuti sai toimuma Eesti rahva-
kalendris oma koha leidnud volbripäeva 

tähistamine. Kogu Sipsiku pere 
riietas end kostüümidesse 
ning seadis sammud laste-
aia mänguväljakule, kus ees 
ootasid erinevad tegevused. 
Kristallkuulilt sai ennustada 

homset ilma. Läbi värvilise 
klaasi vaadatuna tundus maailm 

kohe palju värvilisem. Pugemisos-
kust said kõik asjaosalised näidata läbi 
ämblikuvõrgu pugedes. Veel oli võimalik 
teha täpsusviskeid ja ajada lohe mune ke-
piga ümber nõia hammaste. 

Just nii tore oligi Sipsiku lasteaias!    

KIRJA PANI 
ÕP. ANNELI

Louise Hay on öelnud, et siiras “aitäh” 
on võlupeegel, mis peegeldab meie sees 
ja maailmas peituvat ilu ja headust.

Kuldre Kooli lasteaed Sipsik tä-
nab oma sponsoreid ja koostööpart-
nereid, kes on sel õppeaastal toeta-
nud meie ettevõtmisi!

Suur, suur aitäh: Mängusipsiku 
hoiurühma lapsevanemad, Antsla-Inno 
AS, Pisila Puidupesa, OÜ Polarblue, 
Nõiariik, Antsla Ehituskeskus, pere-
kond Elvet, Maarja Haug, Hannes Va-
rik, Liina Eller, Katre Soonvald, Triin 
Eller, Kaie Kasak, perekond Samarin, 

Kuldre Raamatukogu direktor Saima 
Tell, Kuldre Kooli õpetajad Liisi Neola 
ja Tiina Ruusma.

SIIRA TÄNUTUNDEGA
PILLE PARING JA LILIAN KASAK
Kuldre Kooli lasteaed Sipsik nimel

Antsla-Inno AS kingitud mugaval diivanil on lust raamatuid vaadata 
ja lihtsalt puhata.

„Väikesed insenerid“ ehitamas Pisila Puidupesalt saadud puidu klotsi-
dest kaisukatele maja.

mailto:mari-liis@antsla.ee
mailto:mariann.pahn@vorumaa.ee
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Palju õnne!
95

JOHANNES  KÄIS 

90
HILLAR TUVIK

LIIDIA  SILM 

85 
LIISE  ALEKSEJEVA 

SENTA  ORAS 

80 
ÕIE  KÄGU 

KATI  PRANS

75 
OLEG  AARNA 

MATI  KEEM 
MAIE  KEEL 
ENE  KLAAR 

ÕIE  LIIV

70 
TIINA  KODU 

SIRJE  KREVALD 

Südamlik kaastunne lahkunu 
lähedastele!

LEILI  TENNO
24.03.1932  -  22.04.2026

JAAK  SERMAT
02.08.1942  -  24.04.2026

LIIVI  METS
06.04.1945  -  03.05.2026

LEHTE  PUKK
12.05.1929  -  05.05.2026

HARRI  SARAPUU
03.10.1931  -  09.05.2026

Algas viies uute võrukeelsete laulude 
konkurss Uma Laul

Juba viiendat korda toimub uute võrukeel-
sete laulude konkurss Uma Laul. Võistlu-
sele oodatakse uusi omakeelseid ja oma-
loomingulisi laule, teemavalik on vaba. 
Laulud võivad olla nii tänapäevased kui 
ka pärimuslikud: lüürilistest meloodiatest 
flamenkoni, regivärsist hiphopini. Muidu-
gi võib lauludes olla ühendatud vana ja 
uus (nt regilaul, mis räägib tänapäevast). 
Üks autor võib esitada võistlusele kõige 
rohkem viis laulu.

Võistlustööd tuleks saata korraldajale 
märgusõnade all „Uma Laul“, tähtaeg on 
23. september 2026. Konkursi auhinna-
fond on 1000 eurot.

Valitud laulud kõlavad võistluskont-
serdil, mis toimub 5. novembril 2026 
Rõuges. Kontserdil hindab lugusid žürii, 
oma arvamuse saab kindlasti öelda ka 
publik. „Võro keele nätäl om hää aig, et 
inämb umma kiilt pruuki ja umakiilsile 
laulõlõ hääd huugu mano anda,“ ütleb 

võistluse eestvõtja Merike Tigas. 
Uute võrukeelsete laulude konkursiga 

soovivad korraldajad tõmmata tähelepanu 
võru keelele ning selle kasutusvõimalus-
tele nüüdisajal. Lisaks loodavad korralda-
jad saada uut lauluvara, et VII Uma Pido 
repertuaari täiendada.

Varasematelt Uma Laulu võistlustelt 
on Uma Pido repertuaari jõudnud hulk 
laule. Mõned näited: Aapo Ilvese võidu-
laulu „Pristan“ lauldi III Uma Pidol, lau-
lu „Lodi tuu ja lodi vii“ II, III ja V Uma 
Pidol, „Kosmost“ lauldi IV ja V Uma Pi-
dol, „Kodasse pesä“ IV Uma Pidol ning 
„Jäämi alalõ“ VI Uma Pidol. Jan Rahma-
ni laule „Määne om seo maa“ ja „Mis om 
suurõ järve takan?“ lauldi II, IV ja V Uma 

Pidol. Urmas Kalla laulu „Mõtõ’ Võro-
maast“ lauldi IV Uma Pidol ja laul „Uma 
saatusõ poolõ“ oli kavas VI Uma Pidol. 
IV Uma Laulu võidulaul „Mõtõlus“, mille 
looja oli Margit Õkva, kanti ette VI Uma 
Pidol. Publiku preemia saanud Sirli Hel-
lamaa laul „No kos tuu iPhone jäi!“ kõlas 
VI Uma Pidol. VI Uma Pidole jõudis ka 
Mari Kalkuni loodud muusika lauludele 
„Rikas lats“ (sõnad: Triinu Laan), „Ma 
nakka puus“ (sõnad: Triinu Laan), „Päävä 
vägi“ (sõnad: Triinu Laan), „Laul sulama 
pand jää“ (sõnad: Jan Rahman) ja „Mino 
maa“ (sõnad: Mari Kalkun, Jan Rahman). 

Konkurssi korraldab Võro Selts 
VKKF ning seda toetavad Eesti Kultuur-
kapitali rahvakultuuri sihtkapital, Võru- ja 
Põlvamaa ekspertgrupp ning Võru Insti-
tuut. 

Võistluse statuut  ja lisainfo: umapido.
ee ja Merike Tigas, merike.tigas@wi.ee, 
tel 5691 6280.

Ravimiameti spetsialist annab nõu: 5 lihtsat 
sammu koduse ravimikapi korrastamiseks

Vanad või kõlbmatuks muu-
tunud ravimid võivad olla 
ohtlikud nii tervisele kui ka 
keskkonnale. Seetõttu tasub 
kodune ravimikapp aeg-ajalt 
üle vaadata, aegunud ravi-
mid välja sorteerida ning 
ravimijäätmed viia selleks 
ettenähtud kogumiskohta. 
„Ravimikapi korrastamine 
on lihtne tegu, mis aitab en-
netada olukordi, kus haiguse 
korral võetakse kogemata 
ravimit, mille säilivusaeg on 
juba möödas. Aegunud ravimite tarvita-
mine võib olla tervisele ohtlik – ravim ei 
pruugi toimida ootuspäraselt, toime- või 
abiained võivad laguneda kahjulikeks 
ühenditeks ning suureneb kõrvaltoimete 
oht,“ selgitas Ravimiameti järelevalve 
osakonna spetsialist Marit Isakannu.

Kuna ravimid ei kuulu tavaliste jäät-
mete hulka vaid on ohtlikud jäätmed, 
siis tuleb need sorteerida eraldi. Neid ei 
tohi visata olmeprügisse ega tualettpotti 
– valesti käideldud ravimid võivad jõu-
da loodusesse ja sealt edasi ka näiteks 
põhjavette.

Ravimiamet soovitab ravimikapi 
korrastamisel järgida viit sammu:
1. Vaata, millised ravimid kodus on

Ravimite pakendil on kirjas märge 
„retseptiravim“ või „käsimüügiravim“. 
Toidulisandid, plaastrid, süstlad ja kraa-
diklaasid ei ole ravimid ning tuleb sor-
teerida ravimijäätmetest eraldi.

2. Kontrolli ravimite kõlblikkusaega 
Kõlblikkusaeg on pakendil kirjas aasta 
ja kuu täpsusega. Pane tähele, et mõned 
ravimid, näiteks silmatilgad ja siiru-
pid, kehtivad vaid teatud aja (nt 3 või 
6 kuud) pärast avamist. Seepärast tasub 
selliste ravimite puhul avamisel alati 
kirjutada pakendile avamiskuupäev, et 
pärast oleks ravimi kõlblikkuses lihtsam 
veenduda.
 
3. Eralda ravimijäätmed muudest 

jäätmetest 
Ravimijäätmete hulka kuu-
luvad ravimid (nt tabletid, 
salvid, siirupid) ning ravi-
mijääke sisaldavad paken-
did (nt ravimilehed, kus on 
tablette, poolikud siirupipu-
delid ja salvituubid). Tüh-
jad karbid ja infolehed võib 
panna paberi- või pakendi-
konteinerisse.
4. Kogu ravimijäätmed 
kokku 
Paki ravimijäätmed kotti 

või karpi. Ära eemalda ravimeid nende-
ga kokkupuutuvatest pakenditest (blis-
ter, purk, tuub) ega vala siirupeid ümber 
– nii on ravimite käitlemine ohutum nii 
patsiendile kui ka jäätmete vastuvõtjale. 

5. Vii ravimijäätmed kogumiskohta 
Ravimeid saab tasuta ära anda ohtlike 
jäätmete kogumispunktides, jäätmejaa-
mades või apteekides.

Koduse ravimikapi korrastami-
ne on väike tegu, millel on suur mõju!  
Rohkem infot leiab Ravimiameti kodule-
helt:  https://www.ravimiamet.ee/ravimi-
jaatmed

CARMEN KATARIINA SIKK
kommunikatsiooninõunik

Ravimiamet

Kirikuteated

23. mai. Nelipüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus. 
Laulab koguduse segakoor
Kell 14.00 Heimtali kiri-
kus.  
 
24. mai. 2. nelipüha.
Kell 17.00 Antsla kabelis
 
31. mai kolmainupüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus. 
 
7. juuni 
Kell 11.00 Urvaste kirikus. 
Kell 16.00 Antsla palve-
maja 101. aastapäev. Jut-

lustab Marek Roots.
 
14. juuni 
Kell 11.00 Urvaste kiri-
kus
Kell 14.00 Heimtali kiri-
kus
 
21. juuni 
Kell 11.00 Urvaste kal-
mistupüha. 
Kell 14.00 Osula kalmis-
tupüha
 
28. juuni 
Kell 11.00 Urvaste kiri-

kus.  
Kell 12.00 leerikooli al-
gus kirikus.
Kell 14.00 Kraavi kalmis-
tupüha

5, juuli
Kell 11.00 Urvaste kirikus

12. juuli
kell 11.00 Antsla kalmis-
tupüha
kell 14.00 Heimtali kiriku 
aastapäev.

AEGUNUD RAVIMID ON
OHTLIKUD JÄÄTMED!
ÄRA VISKA NEID PRÜGIKASTI,
vaid sorteeeri õigesti 
ja vii kogumiskohta!

Uuri lisaks: ravimiamet.ee/ravimijaatmed

mailto:merike.tigas@wi.ee
https://www.ravimiamet.ee/ravimijaatmed
https://www.ravimiamet.ee/ravimijaatmed
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Vahtsidõ võrokeelitside laulõ 
võistlus

UMA LAUL V
Laulõ saatmisõ tähtaig om 

23. septembri 2026

Võistluskontsõrt tulõ 
võro keele nädälil novvembrin 

Lähemb teedüs:
umapido.ee

Kõrraldas: Võro Selts VKKF 
tel 56916280, e-post merike.tigas@wi.ee
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Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 12. juuniks e-posti aadressile vallaleht@antsla.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 

Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 

info@mkmeedia.ee Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

KUULUTUSED

•	Müüa tomati-, paprika,  tšillitaimi. Võimalusel kodutoomi-
ne.  5131969

•	31.05 kell 9-15 õiekuu laat Antsla turuplatsil. T. 56618707
•	Müüa erinevas mõõdus küttepuid:

	» kask
	» lepp
	» metsakuiv
	» Võimalik valida sobiv pikkus
	» Transport kokkuleppel – toome otse kohale
	» Helista: 53440633
	» Hind alates 55 €/rm

•	Lõhutud küttepuude müük (lepp, kask, okaspuu). 51 55 291 
Maano

IGAL 
LAUPÄEVAL 
ALATES 9.00

Antsla 
turuplatsil

TALUTURG

ANTSLA VALLA

PEREPÄEV
“KOOS PÄIKESE POOLE”
KULDRE KOOLI ÕUEALAL

17.00-20.00
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Daniel Levi duo

KULDRE RAAMATUKOGU

MASSULDA

Võrol Kandlõ aian

RÕÕMSA LATS

Vahtsidõ võrokeelitside latsilaulõ kontsõrt

18.06.2026 kell 18

Laulva Tarto Laulupesä latsõ

Üles astva ka Võro liina keelepesälatsõ

Vihmaga Kandlõ kontsõrdisaalin

VALLALÕ
KOHVIK


